
m COMUNE DI ROVITO 
Provincia di Cosenza 

87050 
P r o t n . *>&J g| del il 2 SET, 2014 

Ordinanza del Sindaco N° ^ ^ 
Oggetto: Ordinanza di chiusura degli edifici scolastici per giorno 15 Settembre 

2014. 
IL SINDACO 

PREMESSO che il giorno 15 settembre p.v. avranno inizio le attività didattiche, per 
l'anno scolastico 2014/2015, del locale Istituto Comprensivo; 
DATO ATTO che per giorno 15 settembre è in programma la festa religiosa della Pietà, 
particolarmente sentita nella popolazione rovitese; 
DATO ATTO che in tale senso numerosi cittadini informavano l'Amministrazione di 
essere fortemente interessati a partecipare, con le intere loro famiglie, alle manifestazioni 
religiose, come negli scorsi anni; 
RITENUTO che per tali ragioni sia consigliabile disporre lo slittamento dell'inizio delle 
attività scolastiche; 

ORDINA 
1. La posticipazione al 16 settembre p.v., dell'inizio delle attività didattiche, per 

l'anno scolastico 2014/2015, del locale Istituto Comprensivo, al fine di consentire 
la partecipazione della cittadinanza ai festeggiamenti in onore della Madonna della 
Pietà. 

2. Di dare pubblicità al presente provvedimento mediante trasmissione al Dirigente 
dell'Istituto Comprensivo di Rovito, nonché l'affissione alle porte d'accesso alle 
strutture scolastiche, all'Albo pretorio dell'ente nonché in altri luoghi di facile e 
pubblica visibilità. 

3. Di trasmettere inoltre copia della presente al Sindaco di Lappano affinchè possa 
valutare l'opportunità di adottare provvedimenti rivolti a fronteggiare eventuali 
difficoltà che dovessero insorgere a carico degli studenti lappanesi. 

Avverte altresì 
ai sensi dell'articolo 3, 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente "nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" che il presente provvedimento è impugnabile con 
ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Calabria di Catanzaro entro il termine 
di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicizzazione ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 

ILS indaco 
Avv. £ el icei) ' Alessandro 

(CSIC85300P) ISTITUTO COMPRENSIVO ROVITO di ROVITO  - Protocollo N. 2475 del 12/09/2014


